
 

 

í0l Financováno  

~ Evropskou unu  
Operačn í program  

Zaměstnanost plus  

Smlouva o partnerství  

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění  

pozdějších předpisů  

Část I - Smluvní strany  

Místní akční skupina Severní Chřiby a Pomoraví, z.s.  
se sídlem: Košíky 172, 687 04 Košíky  
zastoupena: Obcí Košíky, předsedou - Mgr. Jaroslavem Šlechtou  
zapsaná u Krajského soudu v Srně, oddíl L, vložka 12279  
IČ: 27057607  
bankovní spojení: 2702434347/2010  

(dále jen "příjemce")  

a  

Dům dětí a mládeže Sluníčko Otrokovice, příspěvková organizace  
se sídlem: tř. Osvobození 168, 76502 Otrokovice  
zastoupená: Sc. Evou Pšenčíkovou  
zapsaná u Krajského soudu v Srně, oddíl Pr, vložka 1520  
IČ: 86771442  
bankovní spojení: 35-4284510237/0100  
(dále jen "partner")  

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o partnerství a vzájemné  
spolupráci (dále jen "smlouva"):  

Část II - Předmět a účel smlouvy  

1. Předmětem této smlouvy je úprava postavení příjemce a jeho partnerů, jejich úlohy  
a odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práva povinností při naplňování účelu  
této smlouvy.  

2. Účelem této smlouvy je zajištění realizace projektu "Sociální začleňování v MAS SCHP I"  
(registrační číslo projektu: CZ. 03. 02. O 1/00/22_008/0000008) podpořeného finančními  
prostředky z ESF+ a ze státního rozpočtu v rámci programu Operační program  
Zaměstnanost+ (dále jen "projekt").  

 Datum zahájení realizace projektu:  1.4. 2023  

 Datum ukončení realizace projektu:  31. 3. 2026  

Poskytovatelem prostředků na realizaci projektu je Česká republika - Ministerstvo práce  

a sociálních věcí (dále jen "poskytovatel")  

3. Vztahy mezi příjemcem a jeho partnery se řídí principy partnerství, které jsou vymezeny  
v kapitole 13 Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ+, která  
je k dispozici na www.esfcr.cz. 

Strana: 1 z 15  

http://www.esfcr.cz./


Část III - Práva a povinnosti smluvních stran  

1. Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci projektu uvedeného  
v čl. II odst. 2 této smlouvy tak, že:  

a) Příjemce bude provádět tyto činnosti:  

· zpracování návrhu projektu a jeho změn a doplnění,  

· řízení projektu,  

· průběžné vyhodnocování projektových činností,  

· průběžné informování partnerů,  

· vyhodnocení připomínek a hodnocení výstupů z projektu,  

· provádění publicity projektu,  

· projednání veškerých změn a povinností s partnerem,  

· zpracování zprávo realizaci projektu a předkládání žádostí o platbu,  

· schvalování a proplácení způsobilých výdajů partnera.  

b) Partner bude provádět tyto činnosti:  

· realizace příslušných aktivit projektu dle přílohy Č. 1 této smlouvy v souladu  

s požadavky a pokyny příjemce,  

· zajišťování komunikace a spolupráce se zástupci cílových skupin (dále také  

jen "CSU),  

· spolupráce na definování konkrétních potřeb cílových skupin,  

· zajišťování naplňování indikátorů projektu vztahujícím se k realizovaným  

aktivitám projektu,  

· provádění publicity projektu,  

· spolupráce na návrhu změn a doplnění projektu,  

· vyúčtování vynaložených prostředků,  

· zpracování zprávo své činnosti v dohodnutých termínech,  

· spolupráce na zpracování zprávo realizaci projektu.  

2. Příjemce a partner se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností, které mají  
vykonávat dle této smlouvy tak, aby byl splněn účel smlouvy nejpozději do data ukončení  
realizace projektu.  

3. Příjemce a partner jsou povinni jednat způsobem, který neohrožuje realizaci projektu  
a zájmy ostatních smluvních stran.  

4. Partner má právo na informace týkající se projektu, zejména jeho finančního řízení,  
dosažených výsledků projektu a související dokumentace.  

5. Příjemce se zavazuje pravidelně v průběhu realizace komunikovat se svými partnery  
a informovat je o postupu projektu.  

Strana: 2 z 15  



6. Při plnění předmětu smlouvy se partner zavazuje:  

a) dodržovat podmínky stanovené právními předpisy EU a ČR, touto smlouvou,  
Rozhodnutím o poskytnutí dotace a Pravidly OPZ+, kterými jsou:  

· Obecná část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ+ a  

· Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ+ pro projekty  
s přímými a nepřímými náklady a pro projekty financované s využitím  
paušálních sazeb;  

b) realizovat projekt v souladu s Informací o projektu, která je přílohou Č. 1 této smlouvy,  
a to ve znění případných změn, k jejichž provedení je příjemce oprávněn dle Pravidel  
OPZ+, anebo ve znění změn, které poskytovatel dle Pravidel OPZ+ schválil;  

c) použít dotaci pouze na výdaje, které souvisejí s realizací projektu, jsou uvedeny  
ve schváleném rozpočtu projektu, příp. v rozpočtu, který příjemce upravil v souladu  
s Pravidly OPZ+, a je možné je dle Pravidel OPZ+ považovat za způsobilé;  

d) v případech, kdy projekt podle platných pravidel o veřejné podpoře ve smyslu článku  
107 Smlouvy o fungování EU podléhá povinnosti zachování investice, je partner  
povinen zajistit, aby ve stanoveném období od ukončení realizace projektu nedošlo  
k zastavení nebo přemístění výrobní činnosti mimo region úrovně NUTS 2, v němž  
byl projekt realizován (článek 65 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady  
(EU) Č. 2021/1060 ze dne 24. června 2021 o společných ustanoveních pro Evropský  
fond pro regionální rozvoj, Evropský sociální fond plus, Fond soudržnosti, Fond  
pro spravedlivou transformaci a Evropský námořní, rybářský a akvakulturní fond  
a o finančních pravidlech pro tyto fondy a pro Azylový, migrační a integrační fond,  
Fond pro vnitřní bezpečnost a Nástroj pro finanční podporu správy hranic a vízové  
politiky);  

e) řádně účtovat o veškerých příjmech a výdajích, resp. výnosech a nákladech. Vést  
účetnictví v souladu se zákonem Č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších  
předpisů, a vést příjmy a výdaje s jednoznačnou vazbou na projekt s výjimkou výdajů,  
které jsou financovány jakožto paušální výdaje dle § 14 odst. 6 písmo a) a b)  
rozpočtových pravidel, nebo je povinen vést pro projekt tzv. daňovou evidenci podle  
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou  
tak, aby příslušné doklady vztahující se k projektu splňovaly náležitosti účetního  
dokladu ve smyslu § 11 zákona Č. 563/1991 Sb., (s výjimkou písmo f) zákona) a aby  
předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné  
formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvanlivost a aby uskutečněné  
příjmy a výdaje byly s výjimkou výdajů, které jsou financovány jakožto paušální  
výdaje dle § 14 odst. 6 písmo a) a b) rozpočtových pravidel, vedeny s jednoznačnou  
vazbou na projekt;  

f) předat poskytovateli prostřednictvím příjemce ve lhůtě jím stanovené na jeho  
vyžádání účetní záznamy a další doklady vztahující se k projektu převedené  
do digitální podoby;  

g) postupovat při zadávání zakázek v souladu s pravidly pro zadávání zakázek, jež jsou  

stanoveny v Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ+;  

h) zavázat dodavatele předkládat k proplacení pouze faktury, které obsahují název  
a číslo projektu. V odůvodněných případech je partnerovi umožněno, aby doklady  
označil názvem a číslem projektu sám před jejich předložením příjemci;  

i) v případě, kdy v rámci realizace projektu využíje byť jen z části plnění z nadlimitní  
zakázky ve smyslu § 25 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
po podpisu odpovídajících smluv, poskytnout příjemci informaci o všech dodavatelích,  
včetně jména a identifikačního čísla pro účely DPH nebo daňového identifikačního  

Strana: 3 z 15  



čísla dodavatele (dodavatelů), o všech skutečných majitelích dodavatele ve smyslu  
§ 4 odst. 4 zákona Č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů  
z trestné činnosti a financování terorismu, a to v rozsahu jména Umen) a příjmení,  
datum narození a identifikační číslo (čísla) pro účely DPH nebo daňové identifikační  
číslo (čísla) těchto skutečných majitelů, a kopii uzavřené smlouvy, ze které bude  
patrné datum uzavření smlouvy, název, referenční číslo a smluvní částka;  

j) dodržovat plnění politik Evropské unie, zejména pravidel hospodářské soutěže  
a veřejné podpory, principů udržitelného rozvoje a prosazování rovných příležitostí;  

k) na žádost příjemce písemně poskytnout jakékoliv doplňující informace související  
s realizací projektu v části, kterou realizuje, a to ve lhůtě stanovené příjemcem;  

I) vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout  
oprávněným osobám veškeré doklady vážící se k realizaci projektu, umožnit  
průběžné ověřování souladu údajů o realizaci projektu uváděných ve zprávách  
o realizaci projektu se skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout  
součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly. Těmito oprávněnými  
osobami jsou Ministerstvo práce a sociálních věcí (Řídicí orgán OPZ+), orgány  
finanční správy, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise  
a Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly;  

m) na základě žádosti Řídicího orgánu OPZ+ nebo Ministerstva financí poskytnout těmto  
písemně jakékoliv doplňující informace související s realizací projektu (zejména  
se zavazuje v této souvislosti poskytnout veškeré informace o výsledcích kontrol  
a auditů, včetně kontrolních protokolů z kontrol provedených v souvislosti  
s projektem), a to ve lhůtě stanovené MPSV, resp. Ministerstvem financí;  

n) při realizaci činností dle této smlouvy provádět informační a komunikační opatření  
projektu v souladu s Pravidly OPZ+;  

o) zajistit nápravu nedostatků týkajících se provádění informačních a komunikačních  
opatření projektu ve lhůtě a způsobem specifikovaným ve výzvě k provedení této  
nápravy, kterou obdrží od příjemce;  

p) nefinancovat žádnou z aktivit, kterou provádí dle této smlouvy, z jiných finančních  
nástrojů Evropské unie či z jiných veřejných prostředků. Pokud byl určitý výdaj  
uhrazen z dotace pouze z části, týká se zákaz podle předchozí věty pouze této části  
výdaje;  

q) řádně uchovávat veškeré dokumenty související s realizací projektu v souladu  
s platnými právními předpisy ČR, zejména v souladu s § 44a odst. 11 rozpočtových  
pravidel' a Pravidly OPZ+;  

r) zacházet po dobu realizace projektu s majetkem spolufinancovaným z dotace s péčí  
řádného hospodáře, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení  
a nezatěžovat takový majetek žádnými věcnými právy třetích osob, včetně zástavního  
práva. Povinnost podle předchozí věty se netýká spotřebního materiálu;  

s) licencovat díla a jiné předměty ochrany chráněné autorskými právy a právy s nimi  
souvisejícími, v případě, že při jejich vzniku byly alespoň částečně použity prostředky  
dotace, licencí Creative Commons 4.0 ve variantě BY nebo BY-SA, a to bez  
zbytečného odkladu po vzniku takových práv. Pokud je držitelem takových práv  
duševního vlastnictví vzniklých na základě zakázky jiná osoba než partner, musí  

1 § 44a odstavec 11 zákona Č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, stanovuje, že odvod a penále lze vyměřit  
do 10 let od 1. ledna roku následujicího po roce, v němž došlo k porušeni rozpočtové kázně. Po tuto dobu by  
měly být dokumenty archivovány. Pokud příjemce neprokáže, jak byly prostředky použity, je to považováno  
za neoprávněné použití peněžních prostředků dle § 3 písmo e) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových  
pravidlech  

Strana: 4 z 15  



partner smluvně zajistit, aby tato osoba připojila k dílu nebo jinému předmětu ochrany  

licenci Creative Commons za stejných podmínek jako partner.  

t) předkládat příjemci v dohodnutých intervalech podklady pro zpracování zprávy  

o realizaci projektu a žádostí o platbu nebo vždy, kdy o to příjemce požádá, a dále se  

podílet na vypracování zprávo realizaci projektu či žádostí o platbu;  

7. Při nakládání s dotací, která má charakter veřejné podpory, resp. podpory de minimis,  
je partner povinen dodržovat veškerá pravidla stanovená příslušnými nařízeními EU  

a Obecnou částí pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ+, která je k dispozici  

na www.esfcr.cz. 

8. Nepodstatné změny projektu je partner povinen nahlásit příjemci, a to v takové lhůtě, aby  

příjemce mohl dodržet lhůtu pro oznámení poskytovateli stanovenou v Pravidlech OPZ+.  

9. Podstatné změny projektu je účastník smlouvy oprávněn uskutečnit jen se souhlasem  

druhé smluvní strany.  

10. Partner je povinen se podílet na nápravě nedostatků žádostí o změnu projektu, zpráv  

o realizaci projektu (včetně spolu s nimi předložených žádostí o platbu) a případně další  

související dokumentace vyžádané poskytovatelem, a to v termínech stanovených  

příjemcem.  

Část IV - Financování projektu  

1. Projekt dle článku II. odst. 2 smlouvy je financován z prostředků OPZ+, tyto prostředky  

byly poskytnuty na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace ve výši 11 989 454,40 Kč.  

2. Náklady na činnosti, jimiž se příjemce a partneři podílejí na projektu, jsou podrobně  

rozepsány v rozpočtu projektu. Celkový finanční podíl příjemce a partnera na projektu  

činí:  

 
a) Příjemce:  

b) Partner:  

 

4565554,56 Kč  

669600,- Kč  
 
3. Partner je povinen zajistit úhradu výdajů projektu vztahujících se k činnostem, které  

realizuje v rámci projektu a které nejsou kryty výše uvedenou dotací (zejména  

nezpůsobilé výdaje), aby byl dodržen účel poskytnutí dotace na daný projekt.  

4. Partner není oprávněn po příjemci požadovat úhradu výdajů, které byly poskytovatelem  

shledány jako nezpůsobilé.  

5. Náklady vynaložené při realizaci projektu budou hrazeny partnerovi takto:  

a) v případě, že příjemce poskytne partnerovi zálohu, bude partner povinen využívat  

k úhradě svých nákladů včetně plateb dodavatelům této zálohy. Další zálohu však  

příjemce není oprávněn poskytnout do doby, než bude tato záloha vyúčtována,  

b) v případě, že partnerovi není poskytnuta záloha, je partner povinen uhradit své  

náklady včetně plateb dodavatelům nejprve ze svých finančních prostředků,  

a teprve poté požádat příjemce o proplacení výdajů z prostředků dotace.  

6. Partnerovi jsou hrazeny způsobilé výdaje, povaha právních vztahů mezi příjemcem  

a partnerem však není založena na poskytování služeb, tedy na dodavatelském vztahu.  

Označení plateb mezi příjemcem a partnerem podle účetních předpisů není rozhodující.  

V platbách však nesmí být zakalkulován žádný zisk ani DPH.  

Strana: 5 z 15  

http://www.esfcr.cz./


I  
I  
!  

 

Část V - Odpovědnost za škodu  

1. Právní a finanční odpovědnost za správné a zákonné použití dotace partnerem vůči  
poskytovateli nese příjemce.  

2. Partner je povinen příjemci uhradit škodu, za niž příjemce odpovídá dle článku V. odst. 1  
smlouvy a která příjemci vznikla v důsledku toho, že partner porušil povinnost vyplývající  
z této smlouvy.  

3. Partner odpovídá za škodu ostatním účastníkům projektu i třetím osobám, která vznikne  
porušením jeho povinností vyplývajících z této smlouvy, jakož i z obecných ustanovení  
právních předpisů.  

Část VI - Další práva a povinnosti smluvních stran  

1. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo  
ztížit dosažení účelu této smlouvy.  

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných  
pro plnění této smlouvy.  

3. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci projektu eticky, korektně, transparentně  
a v souladu s dobrými mravy.  

4. Partner je povinen oznámit příjemci do 2 pracovních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy  
písemně prostřednictvím elektronické pošty na emailovouadresuprojekt@masschp.cz  
kontaktní údaje pracovníka pověřeného na jeho straně koordinací prací na projektu dle  
článku II. smlouvy a dále v průběhu realizace projektu vždy okamžitě po případné změně  
pracovníka pověřeného na jeho straně koordinací prací na projektu.  

Část VII - Zpracování osobních údajů  

1. Pověření a účel zpracování osobních údajů  

a) Příjemce byl pověřen zpracováním osobních údajů ze strany Ministerstva práce  
a sociálních věcí (iakožto správce těchto údajů podle čI. 6 odst. 1 písmo c) a podle  
čI. 9 odst. 2 písmo g) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne  
27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních  
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES; dále jen  
"Obecné nařízení o ochraně osobních údajů"). Ministerstvo práce a sociálních věcí je  
oprávněno zpracovávat osobní údaje osob podpořených v souvislosti s realizací  
projektu (včetně zvláštních kategorií osobních údajů) na základě nařízení Evropského  
parlamentu a Rady (EU) č. 1304/2013 ze dne 17. prosince 2013 o Evropském  
sociálním fondu plus a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1081/2006, zejména jeho  
přílohy I.  

b) Příjemce tímto pověřuje partnera, jakožto dalšího zpracovatele, ke zpracování  
osobních údajů, včetně zvláštní kategorie osobních údajů (dále jen "osobní údaje"),  
osob podpořených v souvislosti s realizací projektu za účelem prokázání řádného  
a efektivního nakládání s prostředky Evropského sociálního fondu plus, které byly  
na realizaci projektu poskytnuty z OPZ+, a to v rozsahu uvedeném v následujícím  
bodu této smlouvy.  

Strana: 6 z 15  

mailto:emailovouadresuprojekt@masschp.cz


----------- - ---  

2. Rozsah zpracování osobních údajů na základě pověření a jejich ochrana  

a) Partner je oprávněn zpracovávat osobní údaje osob, které v souvislosti s realizací  

projektu získaly podporu z OPZ+, v rozsahu vymezeném v Obecné části pravidel  

pro žadatele a příjemce v rámci OPZ+.  

b) Osobní údaje je partner oprávněn zpracovávat výhradně v souvislosti s realizací  

projektu, zejména pak při přípravě zprávo realizaci projektu.  

3. Technické a organizační zabezpečení ochrany osobních údajů  

Partner je povinen zpracovávat a chránit osobní údaje v souladu s Obecným nařízením  

o ochraně osobních údajů, a to zejména takto:  

a) osobní údaje ve fyzické podobě, tj. listinné údaje či na nosičích dat, budou  

uchovávány v uzamykatelných schránkách, a to po dobu uvedenou v následujícím  

bodu této smlouvy;  

b) osobní údaje v elektronické podobě budou zpracovávány viS ESF, jehož správcem  

je Ministerstvo práce a sociálních věcí;  

c) přístup ke zpracovávaným osobním údajům umožní partner pouze příjemci, svým  

zaměstnancům a orgánům oprávněným provádět kontrolu realizace projektu;  

d) zaměstnanci partnera, kterým bude umožněn přístup ke zpracovávaným osobním  

údajům, budou partnerem doložitelně poučeni o povinnosti zachovávat mlčenlivost  

podle čI. 28 odst. 3 písmo b) Obecného nařízení o ochraně osobních údajů.  

4. Doba zpracování  

Partner je oprávněn zpracovávat osobní údaje po dobu deseti let od ukončení realizace  

projektu, specifikaci počátku běhu této lhůtu vymezuje Obecná část pravidel pro žadatele  

a příjemce v rámci OPZ+. Bez zbytečného odkladu po uplynutí této doby je partner povinen  

provést likvidaci těchto osobních údajů.  

5. Další povinnosti partnera v souvislosti se zpracováním osobních údajů  

a) Partner je povinen v návaznosti na čI. 33 odst. 2 Obecného nařízení o ochraně  
osobních údajů informovat příjemce o jakémkoli porušení zabezpečení osobních  

údajů, a to tak, aby příjemce mohlo tomto porušení předat zprávu Ministerstvu práce  

a sociálních věcí do 24 hodin od okamžiku, kdy se partner o porušení dozvěděl.  

b) Partner je povinen na základě vyžádání předat příjemci veškeré informace potřebné  

k doložení splnění povinností stanovených v této části smlouvy.  

c) Partner je povinen spolupracovat s příjemcem a Ministerstvem práce a sociálních  

věcí při plnění povinnosti reagovat na žádosti podpořených osob týkající se jejich  

osobních údajů.  

6. Zpracování ostatními osobami  

a) Partner je povinen uzavřít smlouvu podle čI. 28 odst. 4 Obecného nařízení o ochraně  

osobních údajů s dodavatelem, pokud taková osoba má v souvislosti s realizací  

projektu zpracovávat osobní údaje osob podpořených v souvislosti s realizací  

projektu. Partner je povinen předem příjemce informovat o veškerých subjektech,  

které mají v projektu působit jako zpracovatelé osobních údajů. Příjemce tuto  

informaci před uzavřením smlouvy uvedené ve větě první tohoto písmene předá  

Ministerstvu práce a sociálních věcí, které je oprávněno vyslovit vůči zapojení těchto  

subjektů jakožto zpracovatelů osobních údajů námitky.  

b) Smlouvy uzavírané podle čI. 28 odst. 4 Obecného nařízení o ochraně osobních údajů  

s dodavatelem musí upravovat podmínky zpracování osobních údajů stejně jako  

podmínky stanovené v pověření partnera v této části této smlouvy.  

c) Neplní-Ii uvedený další zpracovatel své povinnosti v oblasti ochrany osobních údajů,  

odpovídá za plnění povinností dotčeného dalšího zpracovatele i nadále plně prvotní  

zpracovatel.  

Strana: 7 z 15  



Část VIII - Trvání smlouvy  

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby dosažení účelu dle článku II. smlouvy,  
nejméně však do doby ukončení realizace projektu a jeho závěrečného vyúčtování.  

2. Pokud partner závažným způsobem nebo opětovně poruší některou z povinností  
vyplývající pro něj z této smlouvy nebo z platných právních předpisů, je příjemce  
oprávněn po získání souhlasu poskytovatele písemně odstoupit od této smlouvy  
a vyloučit tak partnera z další účasti na realizaci projektu.  

3. Partner může ukončit spolupráci s příjemcem na základě písemné dohody. Takovým  
ukončením spolupráce však nesmí být ohroženo plnění účelu smlouvy a nesmí tím  
vzniknout újma příjemci.  

4. Partner může ukončit spolupráci s příjemcem také jednostranným vypovězením smlouvy  
ze závažných důvodů, spočívajících v závažném nebo opětovném porušení některé  
z povinností vyplývající pro příjemce z této smlouvy, z rozhodnutí o poskytnutí dotace  
nebo z platných právních předpisů.  

Část IX - Ostatní ustanovení  

1. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran  
formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem  
zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních  
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv,  
ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy  
v registru smluv zajistí partner. Příjemce dále výslovně souhlasí s uveřejněním úplného  
znění této smlouvy včetně všech příloh a včetně všech údajů a informací o něm.  

3. Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., Občanským  
zákoníkem, a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky.  

4. Pojmy uvedené v této smlouvě jsou používány ve smyslu, jak jsou definovány  
v Pravidlech OPZ+.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží  
po jednom vyhotovení.  

6. Partner je povinen řídit se při realizaci projektu podmínkami upravenými v Pravidlech  
OPZ+, nestanoví-Ii tato smlouva jinak. Partner je povinen řídit se při realizaci projektu  
ustanoveními příloh uvedených v části IX bodu 8 této smlouvy a dále dokumenty, které  
jsou zmíněny v části III bodě 6 této smlouvy.  

7. Pravidla OPZ+ jsou pro partnera závazná ve verzi platné v den učinění příslušného  
úkonu souvisejícího s realizací projektu, nebo v den porušení příslušného ustanovení  
plynoucího z právních předpisů, rozhodnutí o poskytnutí dotace či Pravidel OPZ+. Při  
zadávání zakázek je pro partnera závazná verze Pravidel OPZ+ platná v den zahájení  
zadávání zakázky.  

Strana: 8 z 
15  



8. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha Č. 1 - Informace o projektu.  

9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé  

a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.  

10. Doložka podle § 41 zákona o obcích (obecního zřízení): Uzavření této smlouvy schválila  

Rada města Otrokovice dne 22. 3. 2023 usnesením Č. RMO/1/5/23.  

 

V Košíkách dne 30.3.2023  

příjemce  

~  

r=r=>. MfSTNf AKČNr SKUPINA  

 SEVERNI CH~IBY  SEVERNr (HAIBY  

 M A. S  A POMORAVr. z. s.  
 POMO"AVI  68704, KošfKV 172  

 ~  IČ;27057607 CD  

 

V Otrokovicích dne 30.3. 2023  

/  
partner .~  

7/t/lf)  

Durn dčrí a m!úd(':Lc Shmíč!w·1)  

Ouokovi,,c, pi-i~;í'l.\ ,(n, ' !~' li! "','e  

li-_ Osvob ,7-:1" I f,~. -'\{; (' ();:, !:t\\ ,.c'  

lcl.: )77 ')22 2()O.lí.'{): ~,r ;71 -\~2  

Strana: 9 z 15  



3. 
r  
I  

 

Příloha č. 1 - Informace o projektu  

Základní údaje  

Registrační číslo projektu: CZ.03.02.01/00/22_008/0000008  

Název projektu: Sociální začleňován! v MAS SCHP I  

Název programu: Operační program Zaměstnanost plus  

Číslo výzvy: 03_22_008  

Název výzvy: Podpora komunitně vedeného místního rozvoje (1)  

Typ integrovaného nástroje: Komunitně vedený místní rozvoj  

Číslo integrované strategie: CLLD_147_Z  

Název integrované strategie: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje Místní akční skupiny  

Severní Chřiby a Pomoraví na období 2021 - 2027  

Datum zahájení fyzické realizace projektu: 1.4. 2023  

Datum ukončení fyzické realizace projektu: 31. 3. 2026  

Anotace projektu  

Projekt je zaměřen na řešení problémů osob sociálně vyloučených či ohrožených sociálním  

vyloučením, osob sociálně slabších a znevýhodněných žijících na území Místní akční skupiny  

Severní Chřiby a Pomoravl (dále také jen "MAS SCHP"). Řešeny jsou také problémy v oblasti  

sociálního začleňováni a posilování rodinných vazeb.  

Příjemce projektu  

Místní akční skupina Severní Chřiby a Pomoraví, z.s. (/ČO: 27057607)  

Příjemce (žadatel) bude zajišťovat koordinaci celého projektu. Dále bude zapojen do realizace klíčové  

aktivity KA 1 - Komunitnl práce - fungování a rozvoj komunitních center.  

Partneři s finančním příspěvkem v projektu  

Partner s finančnlm příspěvkem č. 1 - NADĚJE (IČO: 00570931)  

Bude zapojen do realizace klíčové aktivity KA 1 - Komunitní práce - fungování a rozvoj komunitních  

center.  

Partner s finančním příspěvkem č. 2 - město Otrokovice (IČO: 00284301)  

Bude zapojen do realizace kllčové aktivity KA2 - Posílení sociální práce na obcích prostřednictvím  

sdíleného sociálního pracovníka.  

Partner s finančním příspěvkem č. 3 - Charita Uherské Hradiště (IČO: 44018886)  

Bude zapojen do realizace klíčové aktivity KA3 - Podpora paliativní a hospicové péče v přirozeném  

sociálním prostředí klientů.  

Partner s finančním příspěvkem č. 4 - Středisko volného času Klubko Staré Město, pfíspěvková  

organizace (/ČO: 75833328)  

Bude zapojen do realizace klíčové aktivity KA4 - Komunitní venkovské tábory.  

Partner s finančním přispěvkem č. 5 - Dům dětí a mládeže Sluničko Otrokovice, pfíspěvková  

organizace (/ČO: 86771442)  

Bude zapojen do realizace kllčové aktivity KA4 - Komunitnl venkovské tábory. Partner zajisti realizaci  

komunitních venkovských táborů na území města Otrokovice (30 týdenních turnusů za celou dobu  

realizace projektu). Realizace těchto táborů bude zajištěna prostřednictvím adekvátního počtu  

pracovních pozic pečujících osob, které budou zaměstnány na DPP (2 pečujícl osoby  

po 45 hod.!1 týdenní turnus, což celkově činí 2700 hod. na celý projekt).  

Strana:10z15  



r  
 

Rozdělení celkových způsobilých výdajů projektu mezi příjemce a partnera dle rozpočtu  

projektu 

• celkové způsobilé výdaje projektu: 11 989454,40 Kč, z toho:  

o příjemce: 4 565 554,56 Kč  

o partner: 669600,- Kč  

(relevantní položky jednotkového rozpočtu projektu jsou uvedeny v tabulce)  
 

  Cena jednotky  Počet  Cástka  

Kód  Název  celkem  
  (v Kč)  jednotek  (v Kč)  

1.1.3.3  

Pečující osoby (DDM Otrokovíce) - 30 
turnusů  200,00  2700,00  540000,00  
x 3 roky x 45 hodin x 2 osoby  

1.2  Paušální sazba (podíl partnera)  -  -  129600,00  

Problémy řešené projektem  

Projekt je zaměřen na řešení problémů osob sociálně vyloučených či ohrožených sociálním  

vyloučením, osob sociálně slabších a znevýhodněných žijících na území Místní akční skupiny  

Severní Chřiby a Pomoraví (dále také jen "MAS SCHP"). Řešeny jsou také problémy v oblasti  

sociálního začleňování a posilování rodinných vazeb. V území MAS SCHP se nachází řada cílových  

skupin vztahujících se k těmto potřebám (jedná se především o rodiny s dětmi, seniory, osoby  

sociálně vyloučené, nízkopříjmové skupiny ohrožené sociálním vyloučením a chudobou, osoby  

se zdravotním postižením, pečující osoby a další). Zejména v menších obcích, které tvoří většinu  

území MAS SCHP, stále není nabídka podpůrných služeb v přirozeném sociálním prostředí  

dostatečná, určité nedostatky existují také v rozsahu poskytované sociální práce na území některých  

obcí MAS SCHP. Problémy se vyskytují dále v oblasti zapojování a participace cilových skupin  

do života v místních komunitách, resp. ve fungování místního komunitního života obecně.  

Příčiny těchto problémů  

Primární příčinou výše uvedených problémů, na které je projekt zaměřen, je nedostatek finančních  

prostředků na jejich řešení. Dle provedených průzkumů v rámci přípravy tohoto projektu,  

resp. komunikace se zainteresovanými subjekty z území MAS SCHP (zejm. místní samosprávy,  

poskytovatelé sociálních a dalších navazujících služeb), brání nedostatek financí účinnému rozvoji  

kvalitních podpůrných činností (služeb) reagujicích na dané problémy (nelze např. personálně  

posilovat dané služby o další kvalitní pracovníky). Mezi další příčiny výše uvedených problémů  

lze zařadit pasivitu obyvatel některých obcí či ne zcela funkční nastavení spolupráce mezi subjekty  

z vybraných místních komunit.  

Hlavní cíl projektu  

Hlavním cílem projektu je zajištění lepšího fungování místních komunit a rodin na území MAS SCHP  

vč. zajištění větší podpory řešení identifikovaných problémů osob sociálně vyloučených či ohrožených  

sociálním vyloučením, osob sociálně slabších a znevýhodněných, pečujících osob a dalších skupin  

obyvatel z území. Projektový záměr je formulován na základě zjištěných potřeb a problémů cílových  

skupin, pro které je realizace projektu určena (mj. v rámci dlouhodobé komunikace zástupců příjemce  

se zástupci cílových skupin, místních samospráv, ale i poskytovatelů sociálních a dalších navazujících  

služeb). Projekt tedy díky vzájemné komunikaci mezi příjemcem, cílovými skupinami a dalšími výše  

uvedenými subjekty respektuje reálné prostředí a skutečné potřeby a zájmy cílových skupiny z území  

MAS SCHP. Plánovaného cíle bude dosaženo realizací 4 klíčových aktivit. Úspěšnost realizace  

projektu bude ověřována naplněním indikátorů a průběžnou i závěrečnou evaluaci realizace projektu  

ve spolupráci se zainteresovanými subjekty z území MAS SCHP.  

Strana: 11 z 15  



 

Změny očekávané v důsledku realizace projektu  

Realizace plánovaných aktivit významně přispěje ke zlepšení podmínek (resp. kvality) života  

příslušníků definovaných cílových skupin projektu. Dojde k odstranění největších překážek ztěžujících  

jejich plnohodnotné zapojení do života místních komunit. Posíleny také budou obecně vazby v těchto  

komunitách, rodinný život obyvatel obcí z území MAS SCHP a spolupráce napříč územím v dané  

tematické oblasti.  

Klíčové aktivity projektu  

V průběhu tři let trvání projektu budou realizovány 4 klíčové aktivity:  

KA 1 - Komunitní práce - fungování a rozvoj komunitních center  

KA2 - Posílení sociální práce na obcích prostředníctvlm sdíleného sociálního pracovníka  

KA3 - Podpora paliativní a hospicové péče v přirozeném sociálním prostředí klientů  

KA4 - Komunitní venkovské tábory  

Náplni klíčové aktivity KA4 je podpora a rozvíjení přirozené vazby v komunitě a umožnění slaďování  

péče o děti s prací prostřednictvím realizace komunitních venkovských táborů. Komunitní tábory  

se budou konat pro děti od 3 do 15 let zejména v době školních prázdnin s cílem rozvíjet vazby  

v komunitě mimo školu a podpořit pečující o děti. Aktivita bude realizována napříč územím  

MAS SCHP ve více jak polovině členských obci. Bude zajištěna prostřednictvím 2 partnerů projektu  

s finančním příspěvkem (SVČ Klubko Staré Město a DDM Sluníčko Otrokovice), kteří na přípravě  

a realizaci táborů budou úzce spolupracovat s vedením a kompetentními pracovníky v jednotlivých  

obcích s preferovanou možností zaměstnávat jako pečující osoby přímo obyvatele dané obce  

se znalosti a vazbou k místní komunitě (např. členové či vedoucí z místních spolků, kteří s dětmi  

celoročně pracují i mimo období realizace táborů). Na řadě míst budou využity znalosti a zkušenosti  

s realizací pří městských (přívesnických) táborů v minulých letech, které budou obohaceny  

o intenzivnější práci na komunitních vazbách.  

Časový rámec: 04/2023 - 03/2026  

Realizace aktivity přispěje k řešení identifikovaných potřeb cílových skupiny v oblasti posilování  

a rozvíjení přirozených vazeb v místních komunitách obcí z území MAS SCHP, v oblasti podpory rodin  

a posilování rodinných vazeb a v oblasti slaďování péče o děti s pracovními povinnostmi.  

Přímé osobní náklady na aktivitu - DDM Sluníčko Otrokovice: 540000,· Kč:  

. pečující osoby: 30 týdenních turnusů za 3 roky x 45 hod/turnus = 1 350 hOd. za 3 roky x 2 pečujlct  

osoby = 2 700 hod/projekt (tj. 2 700 hod. x sazba 200,· Kč = 540 000,· Kč/projekt)  

Cílové skupiny  

CS1 - Osoby sociálně vyloučené a osoby sociálním vyloučením ohrožené  

Cílovou skupinou jsou osoby vyčleněné nebo ohrožené vyčleněním mimo běžný život společnosti,  

které se do něj v důsledku nepříznivé sociální situace nemohou zapojit. Jedná se o osoby sociálně  

vyloučené a osoby sociálním vyloučením ohrožené z vymezené části území MAS SCHP, ve kterém  

byl identifikován problém nedostatečné intenzity práce s danou es.  
Na podporu této CS budou primárně zaměřeny následující klíčové aktivity: KA1, KA2  

CS2 - Osoby se zdravotním postižením  

Cílovou skupinou jsou osoby s tělesným, mentálním, duševním, smyslovým nebo kombinovaným  

postižením, jehož dopady činí nebo mohou činit osobu závislou na pomoci jiné osoby. Jako hlavní  

problém bylo identifikováno to, že tyto osoby čeli mnoha obtížím se zapojením do života společnosti,  

Jen část těchto obtlží plyne z jejich handicapu, ať už zdravotního nebo sociálního. Další překážky  

na cestě do společnosti jim staví společnost sama nejrůznějšími bariérami, včetně neporozumění,  

Strana: 12 z 15  



-_._------- -------------------------  

předsudků, neznalosti, obav apod. I v rámci sociálních služeb jsou klienti spíše sdružováni s lidmi  

s podobným handicapem, ale nemají mnoho možností potkat se s někým jiným.  

Na podporu této es budou primárně zaměřeny následující klíčové aktivity: KA 1  

CS3 • Senioři  

Cílovou skupinou jsou osoby v postproduktivním věku, které jsou ohrožené sociálním vyloučením,  

přičemž jejich situace nevyžaduje (pravidelnou) pomoc jiné fyzické osoby. Jedná se o osoby starší  

65 let z celého území MAS SCHP, u kterých byl ve větší míře identifikován problém nedostatečného  

zapojování se do života v místní komunitě, jejich izolovanost či neschopnost řešen! některých  

problémů souvisejících s vyšším věkem.  

Na podporu této CS budou primárně zaměřeny následující klíčové aktivity: KA 1, KA2  

CS4 • Neformální pečující  

Cílovou skupinou jsou osoby, které poskytují pomoc jiným osobám závislým na péči/pomoci v jejich  

přirozeném sociálním prostředl se zaměřením na osoby pečující o blízké vyžadující palíativní či  

hospicovou péči. Tito neformální pečovatelé se musejí vyrovnávat s mnoha obtížemi (fyzická a  

psychická zátěž spojená se samotným výkonem péče, snížená možnost zapojovat se do pracovního  

procesu nebo vyloučení ze společenského prostředí).  

Na podporu této CS budou primárně zaměřeny následující klíčové aktivity: KA3  

CS5 • Veřejnost  

Cílovou skupinou jsou osoby žijící na území MAS SCHP. Napříč cílovou skupinou byl zjištěn zejména  

problém nedostatečného zapojování se do života v místní komunitě. Zapojení obyvatel do chodu  

komunity přitom zlepši jejich vazbu na území a sníží riziko migrace a nežádoucích sociálních jevu.  

Na podporu této es budou primárně zaměřeny následující klíčové aktivity: KA1  

CS6 • Osoby pečující o malé děti  

Cílovou skupinou jsou osoby pečující o osobu mladší 15 let. Jedná se převážně o rodiče dětí z obcí  

MAS SCHP, ve kterých byly na základě zjišťováni potřeb identifikovány některé problémy (pomoc  

při péči o děti její sladění s pracovním životem, zapojování dětí do přirozených aktivit v komunitě)  

a z toho vyplývající poptávka po určitých aktivitách (komunitní tábory).  

Na podporu této CS budou primárně zaměřeny následující klíčové aktivity: KA4  

Inovativnost navrženého řešení realizace projektu  

lnovativnost navrhovaného řešení spočívá zejména v komplexním přístupu k řešení identifikovaných  

problémů daných cílových skupin z území MAS SCHP (z pohledu obsahového, organizačního,  

územního i finančního).  

Zajištění šíření výstupů projektu  

V průběhu celého projektu bude probíhat interni a externi komunikace o jeho aktivitách a bude  

zajišťována jeho publicita. Tyto aktivity se zaměří zejména na účastníky projektu z definovaných  

cílových skupin (propagační předměty, informace na všech využitých materiálech) a širokou veřejnost  

z území MAS SCHP (informace na webových a facebookových stránkách MAS SCHP a členských  

obcí a na centrálních webových stránkách ESF www.esfcr.cz). O realizaci projektu bude příjemce  

pravidelně informovat také v místních zpravodajich obcí z územi MAS SCHP či prostřednictvim  

dalších dostupných informačních kanálů. Publícita projektu bude zajišťována ve shodě s pravidly  

pro informování a komunikaci a vizuální identitu OPZ+, která definují povinnosti příjemců a také  

povinné prvky vizuální identity.  

Strana: 13 z 15  



Realizační tým projektu - pozice u partnera hrazené v rámci přímých osobnich nákladů  

· Pečující osoby: 30 týdenních turnusů za 3 roky x 45 hod/turnus = 1 350 hod. za 3 roky x  
2 pečující osoby = 2 700 hod/projekt (tj. 2 700 hod. x sazba 200,- Kč = 540 000,- Kč/projekt)  

- pečující osoba připravuje a provádí dennl aktivity, zajišťuje péči o děti v průběhu tábora  

- zajišťuje denní komunikaci s cílovou skupinou v průběhu realizace táborů  

- vede denní evidenci dětí  

- spolupracuje na přípravě rámcového plánu a harmonogramu aktivit  

- jako pečující osoby budou působit lidé se zkušenostmi s prací s dětmi či pořádánlm akcí  

pro děti  

Veřejná podpora de minimis  

· KA4 - DDM Sluníčko Otrokovice:  

 -  Pečující osoby - 30 turnusů x 3 roky x 45 hodin x 2 osoby: 2 700 hod. x sazba 200,- Kč  

= 540 000,- Kč/projekt  

- 669600,- Kč vč. příslušné části paušálu  

Indikátory projektu  

551022 - Počet podpořených komunitnich aktivit  

Měrná jednotka: aktivity  

Typ indikátoru: výstup  

Cílová hodnota: 2  

Datum cílové hodnoty: 31. 3.2026  

Popis hodnoty: Celková hodnota indikátoru byla stanovena kumulativně dle hodnot indikátorů  

navržených u jednotlivých opatření (resp. cílových skupin). Hodnoty u jednotlivých opařeni byly  

stanovovány výpočty dostupných kapacit a kvalifikovaným odhadem učiněným v úzké spolupráci  

s partnery projektu s prokazatelnými zkušenostmi práce s cílovými skupinami. Cílová hodnota 2 tohoto  

indikátoru představuje tyto typy aktivit: komunitní venkovské tábory a komunitní centra.  

600000 - Celkový počet účastníků  

Měrná jednotka: osoby  

Typ indikátoru: výstup  

Cílová hodnota: 205  

Datum cflové hodnoty: 31. 3. 2026  

Popis hodnoty: Celková hodnota indikátoru byla stanovena kumulativně dle hodnot indikátorů  

navržených u jednotlivých opatření (resp. cílových skupin). Hodnoty u jednotlivých opaření byly  

stanovovány výpočty dostupných kapacit a kvalifikovaným odhadem učiněným v úzké spolupráci  

s partnery projektu s prokazatelnými zkušenostmi práce s cflovými skupinami.  

670021 - Kapacíta podpořených služeb - místa  

Měrná jednotka: místa  

Typ indikátoru: výstup  

Cílová hodnota: 50  

Datum cílové hodnoty: 31. 3. 2026  

Popis hodnoty: Celková hodnota indikátoru byla stanovena kumulativně dle hodnot indikátorů  

navržených u jednotlivých opatření (resp. cílových skupin). Hodnoty u jednotlivých opaření byly  

stanovovány výpočty dostupných kapacit a kvalifikovaným odhadem učiněným v úzké spolupráci  

s partnery projektu s prokazatelnými zkušenostmi práce s cílovými skupinami. Cílová hodnota 50  

tohoto indikátoru představuje součet kapacit aktivit komunitních venkovských táborů a komunitních  

center v určitém okamžiku.  

Strana: 14 z 15  



670031 - Kapacita podpořených služeb - personál  

Měrná jednotka: úvazky  

Typ indikátoru: výstup  

Cílová hodnota: 2,7  

Datum cílové hodnoty: 31. 3. 2026  

Popis hodnoty: Celková hodnota indikátoru byla stanovena kumulativně dle hodnot indikátorů  

navržených u jednotlivých opatření (resp. cflových skupin). Hodnoty u jednotlivých opaření byly  

stanovovány výpočty dostupných kapacit a kvalifikovaným odhadem učiněným v úzké spolupráci  

s partnery projektu s prokazatelnými zkušenostmi práce s cílovými skupinami. Jedná se o součet  

úvazků pracovníků dle pozic definovaných v rámci projektu.  

670102 - Využívání podpořených služeb  

Měrná jednotka: osoby  

Typ indikátoru: výsledek  

Cílová hodnota: 900  

Datum cílové hodnoty: 31. 3. 2026  

Popis hodnoty: Celková hodnota indikátoru byla stanovena kumulativně dle hodnot indikátorů  

navržených u jednotlivých opatření (resp. cílových skupin). Hodnoty u jednotlivých opaření byly  

stanovovány výpočty dostupných kapacit a kvalifikovaným odhadem učiněným v úzké spolupráci  

s partnery projektu s prokazatelnými zkušenostmi práce s cflovými skupinami. Cflová hodnota 900  

bude naplňována v rámci všech 4 klfčových aktivit v následujlclm indikativním rozložení: KA 1 cca 270,  

KA2 cca 270, KA3 cca 225 a KA4 cca 135.  

Strana: 15 z 15  
 


